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Bakgrund 

En avstämning av konkurrenskraftsläget, s.k. Competitiveness check-
up, är en återkommande dagordningspunkter på 
Konkurrenskraftsrådet. Detta infördes under Luxemburgs 
ordförandeskap och den första diskussionen hölls den 1 oktober 2015. 
Dagordningspunkten omfattar en presentation från kommissionen om 
konkurrenskraftsläget i stort för unionen utifrån aktuell statistik och 
rapportering, samt en andra del med erfarenhetsutbyte i frågan om 
integrering av näringspolitiken i andra politikområden.  
 
Dagordningspunkten har införts med motivet att utveckla 
diskussionerna rörande konkurrenskrafts- och tillväxtfrågor, i syfte att 
identifiera och ta vara på möjligheter att påverka i konkurrenskrafts- 
och tillväxtaspekter inom andra politikområden.  
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En teknisk arbetsgrupp under högnivågruppen för konkurrenskraft 

och tillväxt arbetar med att ta fram en resultattavla för 

konkurrenskraft, s.k. ”competitiveness scoreboard” som ska användas i 

avstämningen. 
 

Kommissionen har inte aviserat något särskilt tema eller inriktning för 

diskussionen. 
 
 
 

Rättslig grund och beslutsförfarande 

Inte aktuellt 
 

Svensk ståndpunkt 

Regeringen anser att det är viktigt att fortsätta arbeta för att stärka 
EU:s konkurrenskraft. Regeringen anser att grunden för ett effektivt 
EU och samordning över politikområden är en väl fungerande 
samordning internt i medlemsstaterna. Med sådan samordning kan 
olika rådskonstellationer fokusera sina diskussioner inom respektive 
mandat och ansvarsområde. 
 
Regeringen finner vidare att det är viktigt att fortsätta arbeta för att 
investeringarna i det europeiska näringslivet ska öka liksom att arbetet 
med att ställa om Europas ekonomi till att bli mer hållbar och 
långsiktigt konkurrenskraftig fortsätter. Detta kan åstadkommas bl.a. 
genom att skapa långsiktigt goda ramvillkor för företag, en fördjupad 
inre marknad, minskad administration och onödiga bördor, stimulera 
forskning och innovation, och genom att fortsätta omställningen till 
ett resurseffektivt och hållbart näringsliv. Regeringen vill också lyfta 
jämställdhet som en möjlighet att öka europeisk tillväxt och 
konkurrenskraft.  
 
Regeringen välkomnar en ambitiös uppföljning av den 
Inremarknadsstrategi för varor och tjänster som kommissionen 
presenterade i oktober 2015 liksom Strategin för en digital inre 
marknad som presenterades i maj 2015. 
 
Regeringen understryker vidare vikten av öppen och fri handel; 
effektiva och väl fungerande energimarknader samt EU:s 
statsstödsregler. Hänsyn bör tas till att behandla alla branscher lika 
och Sverige ställer sig kritiskt till handelspolitiska åtgärder för att 
skydda enskilda branscher i Europa.  
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Europaparlamentets inställning 

Inte aktuellt 

Förslaget 

Dagordningspunkten omfattar två delar där åsiktsutbyte i en första del 
sker på basis av en presentation om konkurrenskraftsläget i stort för 
unionen utifrån aktuell statistik och rapportering samt en andra del 
med erfarenhetsutbyte i frågan om integrering av konkurrenskrafts- 
och tillväxtfrågor i alla politikområden.  
 
 

Gällande svenska regler och förslagets effekter på 

dessa 

Ej aktuellt 

Ekonomiska konsekvenser 

Ej aktuellt 

Övrigt 

 
 

 
 

 


